MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

PORTARIA Nº 133 / 2022 - DEPT (11.50)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Belo Horizonte-MG, 30 de dezembro de 2022.

O DIRETOR DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i)
a Portaria DIR N° 1212/18, de 29 de novembro de 2018, que delega competência para nomeação de
Colegiado de Curso de EPTNM; ii) o que consta nos autos do processo N° 23062.053875/2022-07,
de composição do Colegiado do Curso Técnico em Eletromecânica, Câmpus Nova Suíça - Belo
Horizonte,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear André Barros de Mello Oliveira (SIAPE: 3194005) e Rachel Mary Osthues
(SIAPE: 1218248), respectivamente, como Coordenador e Subcoordenadora do Curso Técnico em
Eletromecânica, Câmpus Nova Suíça - Belo Horizonte, com mandato de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do Curso Técnico em Eletromecânica, Câmpus Nova Suíça -
Belo Horizonte, para cumprirem mandato na legislatura 2023-2025, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos
Presidente: André Barros de Mello Oliveira (SIAPE: 3194005)
Vice-Presidente: Rachel Mary Osthues (SIAPE: 1218248)

Representantes dos Docentes do Departamento de Engenharia de Materiais
Tiago de Freitas Paulino (SIAPE: 2170293) - Titular
Anderson Edson da Silva (SIAPE: 3058620) - Suplente
Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Guilherme da Silva Veloso (SIAPE: 2243198) - Titular
Leandro Cristino Oliveira Pereira (SIAPE: 2843860) - Suplente
Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Representantes dos Docentes da Formação Geral
Izabela Marques de Oliveira (SIAPE: 2311638) - Titular
Fernanda Aparecida Ferreira (SIAPE: 1710402) - Suplente
Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Representantes dos Discentes
Fernando Junio Alves Mendonça (Matrícula: 20202011403) - Titular
Bianca Maria Barros de Oliveira Silva (Matrícula: 20202015082) - Suplente
Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2024.

Art. 3° Revogar a Portaria Nº 73/2022 - DEPT, de 31 de agosto de 2022.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor em 01 de fevereiro de 2023.

(Assinado digitalmente em 30/12/2022 08:53 )
SERGIO ROBERTO GOMIDE FILHO

DIRETOR - TITULAR
DEPT (11.50)

Matrícula: 2848845

Processo Associado: 23062.053875/2022-07

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
133, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 30/12/2022 e o código de verificação: 3b0f5687cd

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf